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Wirnik zwłaszcza przepływomierza turbinowego

Praedmiotam wynalazku jest wirnik, zwłaszcza
przepływomierza turbinowego o stycznym zasila¬
niu, złożony z zespołu osadzonych w piaście łopa¬
tek turbinowych i współpracujący ze strumieniem
światła widzialnego, podczerwieni albo nadfioletu,
wysyłanym przez źródło i oddziaływującym na
przetwornik fotoelektryczny, jako czujnik impulsów
otrzymywanych wskutek przerywania strumienia
przez elementy wirnika wykonane z materiału nie
przepuszczającego strumienia. Przedmiotem wyna¬
lazku jest również wirnik współpracujący z więk¬
szą ilością takich strumieni oddziaływujących na
niezależne przetworniki.

Znane są wirniki przepływomierzy, w których
strumienie światła widzialnego, podczerwieni albo
nadfioletu przechodzą przez przestrzenie między-
łopatkowe tak, że imulsy strumieni powstają w
wyniku przesłonięć powodowanych podczas ruchu
wirnika przez nie przepuszczające strumienie ło¬
patki.

Istota wynalazku polega na tym, że w piaście,
wykonanej z materiału nie przepuszczającego stru¬
mienia światła, umieszczone są znane światłowo¬
dy osadzone w przelotowych otworach, korzystnie
walcowych o osiach walców równoległych do osi
wirnika.

Sposób działania wirnika ze światłowodami pole¬
ga na tym, że ze źródła strumienia światła, u-
mieszczonego w obudowie wirnika w rejonie jego
piasty, struimień przechodzi do warstwy cieczy gru¬
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bości warunkowanej jedynie wielkością luzu osio¬
wego łożyskowania wirnika. Dalej strumień prze¬
chodzi przez światłowód, powtórnie przez analo¬
giczną warstwę cieczy i dociera do przetwornika
fotoelektrycznego osadzonego przeciwległe wzglę¬
dem źródła strumienia światła. Poruszające się
względem tego strumienia wskutek ruchu wirnika
światłowody wywołują impulsy strumienia oddzia¬
ływujące na przetwornik fotoelektryczny.

Wynalazek rozwiązuje zadanie zapobieżenia za¬
kłóceniom impulsów strumienia powodowanym
przez zanieczyszczenia cieczy lub pęcherze gazu.
Idea rozwiązania konstrukcyjnego tego zadania po¬
lega na skróceniu drogi strumienia światła prze¬
chodzącego przez ciecz, skróceniu do minimalnej
szerokości szczelin czołowych piasty, w których
występowanie zakłóceń jest mało prawdopodobne.
Rozwiązanie konstrukcyjne sprowadza się do od¬
powiadającegb idei wprowadzenia do znanego wir¬
nika znanego światłowodu prowadzącego strumień
światła przez obszar wirnika, przy czyim skrócenie
drogi strumienia w cieczy jest nowym efektem roz¬
wiązania.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przyk¬
ładzie wykonania wirnika przepływomierza turbi¬
nowego na załączonym rysunku, na którym fig. 1
pokazuje schematycznie przekrój osiowy przepły¬
womierza, a fig. 2 — przekrój poprzeczny wirnika.

Jak pokazano na rysunku, w cylindrycznej ko¬
morze na osi 1 jest osadzony obrotowo wirnik
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złożony z łopatek 2 przymocowanych do piasty 3.
Wirnik jest wykonany w całości z teflonu. W piaś¬
cie 3 są wykonane rozmieszczone co 120° trzy
otwory o osiach równoległych do osi wirnika, w
których to otworach są osadzone cylindryczne
śiwiatłowody 4. W ściankach czołowych wspomnia¬
nej cylindrycznej komory, w odległości od osi 1
odpowiadającej średnicy rozmieszczenia światłowo¬
dów 4, są umieszczone po jednej stronie komory
źródło 5 a po drugiej stronie, w tej samej osi,
fotoelektryezny czujnik 6.

Podczas obracania wirnika, spowodowanego stycz¬
nym zasilaniem cieczą, strumień światła widzial¬
nego, podczerwieni lub nadfioletu, emitowany przez
źródło 5, dociera do czujnika 6 okresowo, miano¬
wicie w tyoh momentach, gdy miedzy źródłem a
czujnikiem przesuwa się jeden ze światłowodów 4.
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Zastrzeżenie patentowe

Wirnik zwłaszcza przepływomierza turbinowego,
o stycznym zasilaniu, złożony z zespołu łopatek o-
sadzonych w piaście i współpracujący ze strumie¬
niem światła widzialnego, podczerwieni albo nad¬
fioletu, wysyłanym przez źródło i oddziaływującym
na przetwornik fotoelektryezny jako czujnik im¬
pulsów otrzymywanych wskutek przerywania stru¬
mienia przez elementy wirnika wykonane z ma¬
teriału nie przepuszczającego strumienia światła,
albo współpracujący z większą ilością takich stru¬
mieni oddziaływujących na niezależne przetworni¬
ki, znamienny tym, że w wykonanych w piaście
(3) przelotowych otworach, korzystnie walcowych,
o osiach walców równoległych do osi wirnika, u-
mieszczone są światłowody (4).

Fig.1

Fig. 2
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